
Subsidieregeling activiteiten sport en bewegen

Burgemeester en wethouders Borsele

 

Overwegende:

dat het gewenst is subsidieregels vast te stellen ten behoeve van activiteiten in het kader van sport en

bewegen.

Gelet op de artikel 2 en 3 van de Algemene Subsidieverordening Borsele

Besluiten:

Vast te stellen de volgende regeling:

Subsidieregeling activiteiten sport en bewegen gemeente Borsele

Artikel 1 Begripsomschrijving
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente Borsele.

b. Activiteiten sport en bewegen: Activiteiten op het gebied van sport en bewegen, die:

- georganiseerd worden door organisaties en/of personen uit de gemeente Borsele; en

- plaatsvinden in de gemeente Borsele;

- een bijdrage leveren aan het gemeentelijk beleid in het kader van sport en bewegen en het

gezondheidsbeleid;

- niet zijn georganiseerd in het kader van topsport en beroepssport;

- tot doel hebben het stimuleren van sport en bewegen door inwoners in het belang van

welzijn, gezondheid en leefbaarheid.

c. Topsport: het bedrijven van sport op het hoogste niveau (Nederlands Kampioenschap, Europees

Kampioenschap, Wereld Kampioenschap, Olympische Spelen, Paralympische Spelen), binnen

een door NOC*NSF erkend topsportonderdeel.

d. Beroepssport: het uitoefenen van een bepaalde tak van sport als beroep, waarbij de uitoefening

van de sport voor de sporter een bron van inkomen is.

e. Nieuwe activiteiten: Activiteiten die in de voorgaande periode van drie jaar niet zijn georganiseerd.

f. Commerciële activiteiten: Activiteiten die worden georganiseerd met het oogmerk om winst te

maken.

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen
Subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor:

a. Nieuwe activiteiten die betrekking hebben op activiteiten zoals omschreven in artikel 1b.

b. Activiteiten die niet te beschouwen zijn als een activiteit die de aanvrager c.q. de organisatie reeds

eerder heeft georganiseerd. Voor deze nieuwe activiteit kan voor maximaal drie achtereenvolgende

jaren een afbouwende subsidie verleend worden (zie artikel 3).

c. Activiteiten die niet uitsluitend tot doel hebben leden voor de eigen organisatie te werven.

d. Activiteiten die zijn gericht op deelname door inwoners van de gemeente Borsele en ook open

staan voor niet leden van de aanvrager.

e. Activiteiten die geheel of gedeeltelijk plaatsvinden op grondgebied van de gemeente Borsele,

met een duidelijke activiteit in onze gemeente, waaraan ook inwoners van de gemeente Borsele

mee kunnen doen.

f. Niet commerciële activiteiten.

g. Uitzonderlijke evenementen, zoals een NK, EK of WK dat binnen de gemeentegrenzen wordt ge-

organiseerd.

Artikel 3 Procedurebepalingen
Aanvragen voor subsidieverlening in het kader van deze regeling dienen minimaal zes weken vooraf-

gaand aan de activiteit te worden ingediend.

Om in aanmerking te komen voor subsidie, dient de betreffende organisatie c.q. persoon elk jaar opnieuw,

minimaal zes weken voorafgaand aan de activiteit, een subsidieverzoek in te dienen.

Artikel 4 Kosten die niet voor subsidie in aanmerking komen
Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten van:

a. De aanschaf van duurzame sportmaterialen;

b. De kosten van activiteiten in het kader van jubilea;

Nr. 100037

GEMEENTEBLAD 30 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Borsele

Gemeenteblad 2020 nr. 100037 30 april 20201



c. De kosten van prijzen en/of attenties voor de deelnemers;

d. De kosten van consumpties en optredens.

Artikel 5 Berekening van de subsidie
1. Voor de activiteiten in het kader van artikel 2 a tot en met d:

Een bijdrage tot een maximum van 75% van de goedgekeurde/subsidiabele kosten en met

een maximum van € 750,- per activiteit in het eerste jaar,
a.

maximaal 50% van de goedgekeurde/subsidiabele kosten met en maximum van € 500,- in

het tweede jaar en

maximaal 25% van de goedgekeurde/subsidiabele kosten met een maximum van € 250,- in

het derde (laatste) jaar.

b. Bij aantoonbare samenwerking met één of meerdere andere organisaties, kan de bijdrage

in het eerste jaar eenmalig verhoogd worden tot een maximum van € 1.000,- met inachtne-

ming van een maximum van 75% van de goedgekeurde/subsidiabele kosten.

c. Voor een activiteit kan slechts aan een van de deelnemende organisaties subsidie worden

verstrekt.

2. Voor activiteiten in het kader van artikel 2e een jaarlijkse bijdrage van maximaal € 250.

3. Voor activiteiten in het kader van artikel 2g een bijdrage van maximaal € 2.500.

Artikel 6 Slotbepalingen
1. Het college van burgemeester en wethouders kunnen gemotiveerd afwijken van de bepalingen

in deze regeling.

2. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2020.

3. Deze regeling vervalt op 31 december 2023.

4. De regeling wordt aangehaald als subsidieregeling activiteiten sport en bewegen.

 

Heinkenszand, 17 maart 2020

Burgemeester en Wethouders van Borsele,

de secretaris,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 100037 30 april 20202



Toelichting bij subsidieregeling Sport- en bewegen
 

Deze regeling is met nadruk bedoeld om inwoners te stimuleren om te bewegen.

Subsidiering of sponsoring van grote landelijke evenementen valt niet onder deze regeling.

Artikel 2.

Onder een nieuwe activiteit wordt een activiteit verstaan die in minimaal drie voorafgaande jaren niet

is georganiseerd. Denk bijvoorbeeld aan het opnieuw opstarten van een avond vierdaagse in een dorp

waar deze drie jaar niet heeft plaatsgevonden.

2 e. Hierbij valt te denken aan gemeente overschrijdende activiteiten waaraan ook inwoners van onze

gemeente mee kunnen doen en die gedeeltelijk plaatsvinden op Borsels grondgebied en waarbij bij-

voorbeeld in tussenstop in onze gemeente deel uitmaakt van het programma.

Activiteiten met de intentie middelen te verwerven voor een goed doel, komen niet voor in aanmerking

voor een bijdrage op basis van deze regeling.

Artikel 3.

Het college van burgemeester en wethouders stelt voor deze regeling een subsidieplafond in.

Aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld.

Zodra het plafond is bereikt kan voor het betreffende jaar geen subsidie meer worden verstrekt.

Gemeenteblad 2020 nr. 100037 30 april 20203


